
LALIGABA
Latvijas literatūras gada balva 2020

Nozīmīgākais gada notikums literatūras nozarē Latvijā, kas 

nodrošina literāro darbu profesionālu izvērtējumu un 

atzinības izteikšanu autoriem par izcilākajiem darbiem, kuri 

2019. gadā publicēti Latvijas rakstniecībā.

Informāciju apkopoja 

Daina Kalmane



https://www.laligaba.lv/index.php/lv/sakums/par-laligaba

Latvijas Literatūras gada balva ir 
nozīmīgākais ikgadējais literārais 
process un notikums literatūras nozarē 
Latvijā, kas nodrošina literāro darbu 
profesionālu izvērtējumu un atzinības 
izteikšanu izcilākajiem darbiem, kuri 
gada laikā nākuši klajā Latvijas 
rakstniecībā. Par balvas norisi kopīgi 
rūpējas Starptautiskā Rakstnieku un 
tulkotāju māja un Latvijas Rakstnieku 
savienība.

Literāros darbus ikgadēji izvērtē ar 
nozari saistīti profesionāļi – literāti, 
literatūrzinātnieki, literatūrkritiķi, u.c., 
ikgadēji martā vai aprīlī nominējot 
balvai labāko pērnā gada veikumu 
dzejā, prozā, literatūrā bērniem, 
tulkojumos un debijā. Ikgadēji tiek 
piešķirta arī speciālbalva par īpašu 
nozīmīgu veikumu literatūrā, kā arī 
mūža balva Latvijas rakstniecībā. 
Nominanti tiek izvēlēti savstarpējās 
ekspertu komisijas diskusijās un/vai 
atklātā balsojumā. Balvas ieguvēji 
katrā nominācijā tiek noskaidroti 
ekspertu komisijas aizklātā balsojumā 
un atklāti balvas pasniegšanas 
pasākumā.

L A L I G A B A

Balva tiek pasniegta īpašā balvas 
ceremonijā, kas ikgadēji norisinās 
aprīļa otrajā pusē. Balvu ieguvēji 
katrā nominācijā saņem naudas 
balvas, kā arī balvas simbolisko 
veidolu – LALIGABAs lampu, kuras 
autors ir dizaina studija "MĀJO". 
Balvas veidols iemieso ideju par 
grāmatu kā gaismas simbolu, reizē 
kalpojot kā funkcionāls dizaina 
priekšmets balvas ieguvēju mājvietās. 
Balvas atpazīstamībai izveidots arī 
LALIGABA logo, kas atspoguļo 
LALIGABA cilvēku, kas paceļas 
augšup ar grāmatas-spārnu palīdzību.

https://www.laligaba.lv/index.php/lv/sakums/par-laligaba


LABĀKAIS DZEJAS DARBS

«Klusuma forma» - Laureāts



LABĀKAIS DZEJAS DARBS

«Mūza no pilsētas N.»



LABĀKAIS DZEJAS DARBS

«Tīmeklītis»



LABĀKAIS DZEJAS DARBS

«Pieres vieta»



LABĀKAIS DZEJAS DARBS

«Tā putna diena»



LABĀKAIS PROZAS DARBS  

«Skaistās» - Laureāts



LABĀKAIS PROZAS DARBS

«Vientulības ministrija»



LABĀKAIS PROZAS DARBS

«Dziedošās smiltis»



LABĀKAIS PROZAS DARBS

«Retināts gaiss»



LABĀKAIS DARBS BĒRNIEM 

«Meža meitene Maija» - Laureāts



LABĀKAIS DARBS BĒRNIEM

«Puika, kurš redzēja tumsā»



LABĀKAIS DARBS BĒRNIEM

«Bērns, kas neiekrita»



LABĀKAIS TULKOJUMS  

«Dziesma par manu Sidu» - Laureāts



LABĀKAIS TULKOJUMS

«Kā zaldāts labo gramofonu»



LABĀKAIS TULKOJUMS

«Meistar, jo tālāk, jo trakāk»



LABĀKAIS TULKOJUMS

«Lugas»



LABĀKAIS TULKOJUMS

«Ja reiz ziemas naktī ceļinieks»



SPILGTĀKĀ DEBIJA 

«Kas te notiek» - Laureāts



SPILGTĀKĀ DEBIJA

«Kartes»



SPILGTĀKĀ DEBIJA

«Zonas»



SPILGTĀKĀ DEBIJA

«Sīvīte»



MŪŽA BALVA 

Jurim Zvirgzdiņam - Laureāts



SPECIĀLBALVA  

«PUNCTUM» festivāls - Laureāts



INFORMĀCIJAS IZGUVE:

https://www.laligaba.lv/index.php/lv/sakums/par-laligaba

https://laligaba.lv/index.php/lv/144-nominacijas

https://www.laligaba.lv/index.php/lv/sakums/par-laligaba
https://laligaba.lv/index.php/lv/144-nominacijas

